

Protokół Nr LXII.2024
z LXII Sesji Rady Gminy Słubice
odbytej w dniu 28 lutego 2024 r.

Obrady LXII Sesji Rady Gminy Słubice odbyły się w godz. 11¹¹-14²⁶ oraz były transmitowane na żywo w internecie. Obrady prowadził przewodniczący Sławomir Januszewski.

Stan Rady - 15 osób

Obecnych - 15 osób tj. 100%.

W sesji udział wzięli:

1. Jacek Kozłowski - wójt,
2. Przemysław Nowacki - sekretarz gminy,
3. Henryka Bednarek - skarbnik gminy,
4. radni według załączonej listy obecności,
5. sołtysi według załączonej listy obecności.

Do pkt. 1

Sławomir Zenon Januszewski przewodniczący Rady otworzył obrady LXII sesji Rady Gminy Słubice, powitał wszystkie panie i panów radnych, wójta, skarbnik, sekretarza, sołtysów oraz wszystkich oglądających sesję drogą elektroniczną. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co oznacza, że Rada Gminy Słubice może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt. 2

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, który został dostarczony wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Radni nie mieli żadnych uwag.

W wyniku jawnego głosowania rada – stan 15 obecnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy za okres od 19 stycznia 2024r. do 27 lutego 2024 r.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach za 2023 rok.
6. Informacja o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym w Gminie Słubice.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego w gminie.
8. Realizacja projektów finansowanych ze środków pozyskiwanych zewnątrz w roku 2023.
9. Informacja Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowia, Opieki Społecznej i Mieszkalnictwa w sprawie:
 - 1) sprawozdania merytorycznego i finansowego stowarzyszeń realizujących gminne zadanie „upowszechnianie sportu” za rok 2023,
 - 2) sprawozdanie z funkcjonowania kompleksu boiska „Orlik” w 2023 roku.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2024,
 - 2) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w Budżecie Gminy Słubice na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki,
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024- 2026,
 - 4) rozpatrzenia petycji mieszkańca wsi Wiączemin Polski,
 - 5) przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
 12. Przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy.
 13. Sprawy różne.
 14. Zakończenie obrad.

Do pkt. 3

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy za okres od 19 grudnia 2024 r. do dnia 27 lutego 2024 r. (materiał w załączeniu).

Do pkt. 4

Radna Katarzyna Milczarek złożyła zapytanie oraz prośbę kierowaną od mieszkańców Krysina, Bończy górnej i Łazisk dotyczącą oświetlenia. Czy są jakieś plany lub możliwości pozyskania środków finansowych na postawienia tam lamp. Powiedziała, iż prośba ta jest kierowana już od pięciu lat. Dotyczy to bezpieczeństwa na tym sołectwie szczególnie w okresie jesienno – zimowym. Radna, poinformowała również o przystankach usytuowanych przy drodze wojewódzkiej, dokładnie o tych przystankach które nie posiadają żadnego zadaszania i zostały utworzone po drugiej stronie tej drogi. Otrzymała zgłoszenia od rodziców dzieci stojących przy tych przystankach i czekających na autobus. Są to miejsca bardzo słabo oświetlone, bez szerszych zjazdów lub zadaszonych zatoczek, gdzie Ci rodzice mogli by zatrzymać się samochodami w celu dowiezienia lub odebrania dziecka. Dzieci przy niekorzystnych warunkach pogodowych mogłyby schronić się przed deszczem lub śniegiem. Radna złożyła zapytanie do kogo należy kwestia bezpieczeństwa na tych przystankach i gdzie w tej sprawie złożyć zapytanie.

Radna Krystyna Wojtalewicz przychyliła się do wypowiedzi radnej Katarzyny Milczarek odnośnie przystanków na drodze wojewódzkiej. Zarówno przystanek w Studzieńcu jak i właśnie na Łaziskach jest bardzo słabo oświetlony, oraz rodzice również zgłaszali radnej obawy co do bezpieczeństwa dzieci przebywających na tych przystankach. Radna także powiedziała, że rodzice proszą o informację, gdzie się udać, lub do kogo napisać by zwiększyć na nich bezpieczeństwo i zrobić zatoczki aby mogli bezpiecznie odbierać swoje dzieci bez postojów na poboczach i utrudniania ruchu na drodze wojewódzkiej. Radna poprosiła o wysypanie drogi destruktem koło państwa D szczególnie przy wyjeździe, gdyż tam są bardzo duże ubytki, także o poprawienie drogi na Bończy koło pana P. Aktualnie po tej drodze niski samochód nie przejedzie, bo będzie zawadzał podwoziem. Radna wystąpiła z prośbą o odmalowanie przystanku w Studzieńcu, gdyż jest w środku pomazany i bardzo nieestetycznie to wygląda. Na koniec wypowiedzi radna poprosiła również o lampy sołectwie Studzieniec. Przydałyby się postawić je na zakrętach lub skrzyżowaniach, by poprawić bezpieczeństwo w porze wieczornej.

Radny Stanisław Szymański, także poprosił o wzbogacenie przystanku na Budach o zatoczkę, gdzie można by było zatrzymać się swobodnie samochodem oraz o piasek i wyrównanie drogi w Alfonsowie.

Radny Waldemar Stańczak zgłosił prośbę od mieszkańców ulicy Polnej nr od 6 do 8 o utwardzenie tego odcinka, jeżeli tylko pogoda na to pozwoli chociażby destruktem. Dodatkowo o poprawę nawierzchni na całej ulicy Polnej od drogi 575 w miejscowości Jamno, gdyż teraz wygląda ona nie zaciekawie. Radny zgłosił również drogę 575 odcinek Grzybów – Słubice na której pojawiło się dość sporo dziur, może wykonawca ma jeszcze na tą drogę rękojmię i mógłby ją poprawić i zabezpieczyć.

Radna Teresa Sitkiewicz zapytała wójta czy jest już prowadzona dokumentacja odnośnie poboczy i uporządkowania statutu prawnego dróg w gminie. Radna zapytała również o możliwość postawienia lamp nad „łakami” nr 291151W, ponieważ jest tam sporo młodych mieszkańców jak i w celu poprawienia bezpieczeństwa na tej drodze. Radna poinformowała o problemie nieodpływania wody do studzienek melioracyjnych zgłaszanym przez pana D i pana M. Osobiście byłam tam i widziałam jak na polach tych właścicieli stoi woda, którą muszą sami wypompowywać by mogli coś tam uprawiać. Radna składa zapytania do wójta czy jest możliwość pomocy tym rolnikom. Radna zgłosiła także bardzo zły stan poboczy i wyjazdów z posesji na drodze powiatowej na Jamnie, pytając się czy wójt podejmował jakieś rozmowy lub składał jakieś pismo odnośnie tej drogi do odpowiedniej instytucji.

Radny Marek Bogiel złożył na ręce wójta pisemną interpelację odnośnie stanu drogi na ulicy Górnej.

Radny Dariusz Woliński zainterpelował w sprawie usunięcia pochylonej potężnej wierzby w miejscowości Juliszew przy posesji na granicy Pana G, która stwarza zagrożenie stojąc przy słupie ze średnim napięciem. Drzewo to przy silnym wietrze może się złamać czyniąc ogromne szkody na masztowaniu i pozbawiając mieszkańców prądu. Radny zgłosił uszkodzone bariery na moście na kanale Łłowsko - Dobrzykowskim koło posesji pana P. na wale jak kończy się miejscowość Sady. Radny zakłada, że zostały wycięte. Prosi o szybkie zgłoszenie tego problemu do Wód Polskich, gdyż może dojść do nieszczęścia. Kolejną ustną interpelacją jest zgłoszenie przez radnego bobrów żerujących na kanale Łłowsko – Dobrzykowskim. W miejscowości Juliszew na terenie pana W, pana L i pana M dochodzi do potężnej erozji brzegów z uwagi na brak żeremi. Bobry by zapewnić sobie bezpieczeństwo na bardzo wysokiej skarpie wykopują nory w wyniku których dochodzi do osunięcia się ziemi i w dalszych efekcie do wdzierania się wody na pola uprawne właścicieli tych terenów. Oczywiście bobry niszczą też bardzo duże ilości drzew. Radny złożył również interpelację związaną z katastrofalnym stanem dróg na jego sołectwie. Dokładnie chodzi o dwie drogi w miejscowości Sady łączące gminę Gąbin z gminą Słubice - od drogi powiatowej w miejscowości Nowosiadło przechodzące do końca miejscowości Sady tzw. „łącznik” dwóch gmin koło posesji nieżyjącego pana Jaworskiego i od drogi gminnej koło posesji państwa S. do pana M. oraz drogi gminnej w kierunku pana Józefa K. Radny zgłosił kolejną interpelację dotyczącą ulicy Wielkiej Wody i utworzenia dla niej dokumentacji oraz o nawiezenie destruktu przy drodze powiatowej 6915W, tam zawsze stoi woda. Mieszkańcy często prosili o destruk, który byli by w stanie sami sobie rozgarnąć. Radny zgłosił następną interpelację dotyczącą oświetlenia. A mianowicie zamontowania lampy koło pana B, gdyż po całej długości w miejscowości Juliszew Górny od pana F. do pana C są zamontowane lampy natomiast w tym miejscu, gdzie zbiera się woda wielokrotnie zalewając silniki oraz wpływając na posesję właśnie pana B. jej nie ma a bardzo o nią prosiłem. Na koniec radny złożył pisemną interpelację na ręce pana wójta którą odczytał – kopia materiału w załączeniu.

Do pkt. 5

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach za 2023 rok zostało przedstawione na komisji i wszyscy

radni dokładnie się z nim zapoznali (materiał w załączeniu). Sprawozdanie zostało przygotowane rzetelnie i bardzo szczegółowo.

Radni nie mieli żadnych zapytań bądź uwag.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Słubicach za 2023 rok zostało przez radnych przyjęte.

Do pkt. 6

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad sesji: informacji o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym w Gminie Słubice, które z uwagi na obecność sołtysów i zaznajomienia ich z aktualnym stanem zabezpieczenia przeciwpowodziowego odczytał (materiał w załączeniu).

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą sesję zaprosił dyrektora Zzlewni we Włocławku, który w przeddzień sesji poinformował o braku możliwości stawiennictwa na XLII sesję Rady Gminy Słubice.

Wójt powiedział, że przedstawione sprawozdanie dość mocno obrazuje zarówno sytuację, która nastąpiła jak i sytuację z całego roku. Należy zwrócić uwagę na odbyte ćwiczenia przeciwpowodziowe przez około 22 jednostki powiatowych i ochotniczych straży pożarnych, które przebiegły bardzo sprawnie. Organizowanie takich ćwiczeń jest bardzo potrzebne. Wójt powiedział, że zabiegał wraz ze strażakami z naszej gminy o organizowanie takich ćwiczeń do starosty. Udało się to wywalczyć. Te ćwiczenia będą się odbywały teraz regularnie raz na dwa lata. Wójt podziękował po raz kolejny druhom strażakom a szczególnie druhom ochotnikom, którzy poświęcili swój czas w tygodniu na przeszkolenie. Strażacy sumiennie i w bardzo szybkim czasie wykonali wszystkie przygotowane zadania. Kwestia komunikacji i współpracy była znakomita. Jeżeli chodzi o sytuację na Wiśle, gdy pojawiają się sytuacje alarmowe a woda nie stanowi bezpośredniego zagrożenia to i tak strażacy reagują na każde takie zdarzenie alarmowe. Ostatnio wraz z panem Komendantem M. Tarką i jednostką OSP Słubice po takiej sytuacji alarmowej byliśmy przeprowadzić kontrolę, głównie czy nie ma jakiś nowych zdarzeń np. wód śródlądowych na naszym terenie. Jednostki straży patrolują cały wał na terenie Gminy Słubice oraz na fragmencie wału Gminy Hów. Ważną kwestią jest też monitorowanie wału przez mieszkańców, którzy zgłaszali miejsce, gdzie woda znalazła ujście i podmywa wał. Na razie nie ma bezpośredniego zagrożenia jednak ten odcinek jest systematycznie patrolowany. Czekamy aż stan wody się obniży by móc ocenić wielkość zagrożenia. Niemniej jednak już dziś będziemy tą sytuację zgłaszać do Wód Polskich i odpowiednich służb, gdyż w momencie wzmożonej fali wezbraniowej może dojść do uszkodzenia wału. Nie chcemy mieć powtórki sytuacji z przed dwóch lat w Kępie Polskiej, gdzie podmyło całą stopę wału stwarzając spore zagrożenie. Na chwilę obecną możemy być spokojni o nasze wały. Samorząd z pomocą jednostek straży z Gminy Słubice bacznie i systematycznie monitoruje nasze wały oraz stan wody na rzece Wiśle.

Radny Dariusz Woliński powiedział, że z uwagi na jego bliskie miejsce zamieszkania na terenach przywałowych jak i szczególne zainteresowanie tą tematyką stwierdza, że smutnym jest bardzo fakt, iż od dobrych kilkadziesiąt lat nasza rzeka Wisła jest niepogłębiana. Mimo wielu interwencji i apeli nadal na Wiśle są drzewa, porobiły się także „parki krajobrazowe”. Radny podkreślił fakt, iż jest to najdłuższa i największa rzeka w Polsce wpływająca do morza, która powinna być regulowana i służyć przykładem tymczasem jest

rzeką dziką. Radny poprosił wójta, jeśli jest taka możliwość o wystosowania pisma do odpowiednich służb o należytej interwencji.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Informacja o zabezpieczeniu przeciwpodziowym w Gminie Słubice została przez radnych przyjęta.

Do pkt. 7

Przewodniczący poprosił o przedstawienie przygotowanej informacji przeciwpożarowej druha Komendanta Marka Tarkę.

Komendant powitał wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji i przeszedł do odczytania przygotowanej informacji przeciwpożarowej (materiał w załączeniu).

Radny Dariusz Woliński w imieniu własnym jak i wszystkich druhów jednostki OSP Juliszew podziękował druhowi Prezesowi - Komendantowi, wszystkim druhom jednostki OSP Słubice jak i Wójtowi za przekazany samochód marki Iveco.

Komendant przyjął podziękowania i dodał, że uważa, iż operacyjność i gotowość do akcji jest najważniejsza dla naszej gminy. Można rzecz, że ochotnicze straże pożarne są to najszybsze jednostki, które dojeżdżają na akcje ratunkowe jako jednej z pierwszych.

Wójt złożył jeszcze raz serdecznie podziękowania dla druhów strażaków za ofiarną służbę oraz wyraził swoje wielkie zadowolenie, iż współpraca z jednostkami OSP na terenie Gminy Słubice układa się bardzo dobrze. Wójt dodał, że cieszy się z pozyskanych środków na doposażenie jednostek strażackich w samochody jak i na budowę strażnicy. Takie inwestycje są bardzo potrzebne, gdyż zostaną one z nami na wiele lat oraz będą służyć dobrze naszemu społeczeństwu. Jednostka OSP Słubice jest jedną z ważniejszych jednostek na terenie naszego powiatu w związku z tym, że jest usytuowana na końcu powiatu. Jest jednostką szybkiego reagowania. Nasze jednostki z uwagi na fakt położenia docierają do zdarzenia szybciej niosąc pierwszą pomoc niż jednostki powiatowe, które często dojeżdżają już na załatwienie jedynie formalności. Możemy być dumni z tak szybkich interwencji. Wójt dodał, że takie jednostki jak OSP Słubice oraz wiele też innych jednostek w powiecie są na pierwszym miejscu na akcji, gdyż są tam ludzie poświęcający swój prywatny czas, niekiedy rzucający swoją pracę śpiesząc na ratunek ludziom/ mieszkańcom. Doposażenie druha strażaka w cały sprzęt i odzież (specjalne ubranie, rękawice, kombinerki i wiele itp.) tak aby posiadał gotowość bojową są to koszty rzędu 10 000 tysięcy złotych. Wójt złożył także podziękowania dla druhów strażaków za udzielanie się społeczno – kulturalnie tj. w święta państwowe, kościelne, wesela lub pogrzeby druhów oraz dla kapelmistrza i orkiestry, którzy również bardzo udzielają się w zdarzenia społeczno – kulturalne na terenie naszej Gminy Słubice.

Komendant Marek Tarka poprosił druhów strażaków z tereny Gminy Słubice o udrożnienie hydrantów na wszystkich wioskach by nie było problemu z zatankowaniem wody do samochodu strażackiego. Komendant dodał, że w najbliższym czasie zarówno radni jak i wójt mogli by pomyśleć o pozyskaniu środków finansowych na zakup pojazdu typu quad do patrolowania w szczególności niebezpiecznych miejsc trudno dostępnych dla pojazdu strażackiego a tym bardziej o udzielaniu pierwszej pomocy właśnie podczas roztopów. Staramy się jako jednostka służyć mieszkańcom jak tylko najlepiej możemy. Dziękujemy za pozyskane środki i zakupione sprzęty, które na pewno się nie zmarnują.

Wójt poinformował, że w ostatnim czasie zostało wymienionych około czterdziestu hydrantów. Aktualnie będziemy mieć w tym roku kontrolę z Państwowej Straży Pożarnej właśnie związaną ze stanem hydrantów. Bodajże około 8 do 10 lat temu przy takiej kontroli 40% hydrantów na naszym terenie była do wymiany. Była to bardzo spora ilość. Niewiele się w tym temacie działo. Niemniej jednak, teraz gdy poprawiamy lub budujemy jakąś drogę staramy się na całym odcinku wymieniać hydranty. Jeśli chodzi o hydranty czerpane, czyli takie z których może być korzystane z wody, to strażacy doskonale wiedzą w których hydrantach jest najwyższe ciśnienie a gdzie mniejsze. Związane jest to nie tak bardzo z ciśnieniem a raczej z przepustowością i przekrojem rur. Należy wspomnieć też o hydrantach strategicznych, które są zawsze drożne i czynne. Sukcesywnie w większości własnymi siłami, ale też korzystając z firmy zewnętrznej wymienialiśmy popsute już hydranty. Część z nich była takim sposobem gospodarczym zabezpieczana, by w okresie letnim ta woda płynęła. Dzisiaj problemu z dostarczeniem wody do mieszkańców już nie ma, gdyż tej wody mamy naprawdę bardzo dużo. Nawet sytuacje kryzysowe związane w okresie letnim z podlewaniem nas nie zaskoczyły. Wójt na koniec dodał, że w najbliższym czasie ruszą prace związane z remontem stacji uzdatniania wody w Grzybowie.

Przewodniczący również we własnym imieniu jak i wszystkich radnych złożył podziękowania na ręce komendanta za ogromną pracę wykonywaną przez naszych druhów. Życząc jak najmniej wyjazdów oraz tyle samo powrotów co wjazdów do akcji. Dodał, iż radni Rady Gminy Słubice zawsze byli i będą za należytym doposażeniem straży i strażaków oraz za owocną wspólną pracą.

Komendant Marek Tarka jeszcze raz bardzo podziękował za wszelkie złożone podziękowania, które przekaże na najbliższym zebraniu zarządu po czym opuścił trwającą sesję.

Ocenę stanu bezpieczeństwa publicznego przygotowaną przez komendanta policji w Gąbinie odczytała podinspektor ds. obsługi Rady Katarzyna Ciastek (materiał w załączeniu).

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący dodał od siebie, że przysłuchując się przedstawionemu sprawozdaniu można podziękować policjantom za wykonywaną pracę, tym bardziej, że są spore braki w funkcjonariuszach. Niemniej jednak przedstawione statystyki w tej informacji dokładnie obrazują, iż posterunek w Gąbinie mimo wolnych wakacji działa należycie i prawidłowo. Przewodniczący złożył podziękowania na ręce pana komendanta komisariatu policji w Gąbinie.

Informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego zostały przez radnych przyjęte.

Do pkt. 8

Realizację projektów finansowanych ze środków pozyskiwanych zewnątrz w roku 2023 po krótko przedstawił wójt (materiał w załączeniu). Łączna wartość pozyskanych środków zewnętrznych (środki pieniężne + wartość wyposażenia + Animator + promesy): 22.357.986,42 zł.

Radni nie mieli żadnych zapytań bądź uwag.

Informacja Realizację projektów finansowanych ze środków pozyskiwanych zewnątrz w roku 2023 została przez radnych przyjęta.

Do pkt. 9.1

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe stowarzyszeń realizujących gminne zadanie „upowszechnianie sportu” za rok 2023 przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowia, Opieki Społecznej i Mieszkalnictwa Sylwia Górecka (materiał w załączeniu).

Radni nie mieli żadnych zapytań bądź uwag.

Sprawozdanie została przez radnych przyjęte.

Do pkt. 9.2

Sprawozdanie z funkcjonowania kompleksu boiska „Orlik” w 2023 roku przedstawił radny Jacek Domżałowicz (materiał w załączeniu).

Radni nie mieli żadnych zapytań bądź uwag.

Sprawozdanie zostało przez radnych przyjęte.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa Publicznego, Zdrowia, Opieki Społecznej i Mieszkalnictwa Sylwia Górecka odczytała również informację w sprawie sprawozdania merytorycznego i finansowego stowarzyszeń realizujących gminne zadanie „upowszechnianie sportu” za rok 2023 (materiał w załączeniu).

Radni również nie mieli żadnych zapytań bądź uwag.

Informacja zostało przez radnych przyjęta.

Do pkt. 10.1

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2024.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Słubice na rok 2024 wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu

Do pkt. 10.2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w Budżecie Gminy Słubice na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

Radny Dariusz Woliński wyraził swoje odmienne zdanie na temat podejmowanej właśnie uchwały. Radny powiedział, że jest za wyodrębnieniem z budżetu środków na fundusze sołeckie. Radny uważa, że sołtysi, sam piastując tą funkcję mogliby te środki przeznaczyć na takie bieżące cele sołeckie na które czasem gmina nie ma już funduszy. Poprosił wysoką radę o zmienienie wyrazu w tytule uchwały z niewyrażenie na wyrażenie. Zwrócił uwagę na fakt obecności na sesji sołtysów, których ta podejmowana uchwała dotyczy i pozwolenia się im wypowiedzieć w tej sprawie.

Sołtys Elżbieta Machała poparła wyodrębnienie funduszy sołeckiego, twierdząc, że wraz z radą sołecką sołtysi mogliby zagospodarować te pieniądze i zrobić coś w czynie społecznym.

Radna Krystyna Wojtalewicz również jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. Dokładnie rozumie będąc radną, że budżet gminy nie jest wielki a jednak i tak jest sporo inwestycji i uważa będąc też i sołtysem, że jak nie wszystkie środki to chodź jakąś małą część nieoficjalnie pomiędzy nami sołtysami przeznaczyć na dane sołectwo.

Radny Stanisław Szymański nie zgadza się ze swoimi przedmówcami. Jeśli fundusz sołecki miał być wyodrębniony to powinno się to zrobić już na samym początku naszej kadencji a nie teraz na koniec. Radny zwrócił uwagę na fakt, że każde sołectwo ma inny obszar wielkościowo. Jego sołectwo jest małe i uważa, że z pieniędzy z funduszu sołeckiego nie przeprowadzi żadnej dobre inwestycji. Lepiej, gdy te pieniądze tworzą wspólną całość i można je przeznaczyć na budowę np. jakieś drogi.

Radna Teresa Sitkiewicz zgadza się z przedmówcą, aby nie wyodrębniać środków na fundusz sołecki, gdyż te małe kwoty nie mają dużego znaczenia. Wójt dokładnie wie na co lepiej przeznaczyć te pieniądze. Bez tych naszych wkładów na pewno nie jest taka łatwo przeprowadzić konkretną zaplanowaną inwestycję, dlatego radna to rozumie i popiera podjęcie tej uchwały.

Radny Jacek Domżałowicz bardzo by prosił by wszystko było jasne i czytelne np. na kolejnej sesji wykazać poszczególne kwoty przypadające na dane sołectwo. Na dzisiejszej komisji rozmawialiśmy, że te pieniądze są w budżecie i wójt pewnie poprze wypowiedziane tu słowa, że wszystkie inwestycje z tych pieniędzy są na poszczególne sołectwa rozdawane. Nie warto mówić, że te środki są wydawane na coś innego, gdyż w każdym sołectwie jest coś za te pieniądze robione min. Oświetlenie, SUW-y czy drogi. Może obrazując te poszczególne kwoty na dane sołectwa, sołtysi dowiedzą się czy warto je rozdzielać. Od wielu lat głosujemy za niewyodrębnianiem a przeznaczaniem tych środków na inwestycje. Są potrzeby, które wysłuchuje zarówno rada jak i wójt i staramy się działać i coś realizować. Są właśnie sołectwa jak np. sołectwo Alfonsów, gdzie ten fundusz sołecki to mała kwota, za którą sołtys nie będzie w stanie nic zrobić. Dlatego wnioskuję o niedzielenie tych środków.

Wójt chciałby przypomnieć radnych i sołtysom, że pięć lat temu na początku kadencji były przedstawiane kwoty jakie otrzymało by każde sołectwo oraz co się z tym wiąże. Między innymi kwestia rozliczania się i pilnowania tych pieniędzy przez sołtysów. Jest to jak wiadomo dodatkowa praca na rzecz sołectwa. Przedstawiane wtedy kwoty wynikały i nadal wynikają z ilości mieszkańców w poszczególnym sołectwie. Za tak niskie środki ciężko jest tak naprawdę coś konkretnego zrobić. Należy zwrócić uwagę, że przez wiele lat w naszej gminie zaniebywana była gospodarka wodna, gospodarka ściekowa. Groziło nam zamknięcie oczyszczalni ścieków czy też brakowało w okresach letnich wody w kranie. To są bardzo ważne kwestie, które przez wiele dobrych lat były bardzo zaniebywane, bo szkoda było wymienić sprzęty, które zardzewiały. Dlatego np. te wyodrębnione środki z funduszu sołeckiego mogą działać niewiele, za to razem przyniosą na pewno spore korzyści poprawiając jakość życia naszych mieszkańców. Wójt powiedział, że przypomina o tym, dlatego, by radni mogli sobie zobrazować komfort i stan gminy pięć lat temu a dziś. Wójt dodał, że na początku wraz z radnymi ustalalał priorytetowe rzeczy do zrobienia. Zdaje sobie sprawę, że jak droga jest nieprzejezdna to nie jest dobrze, ale jak brakuje wody w kranie to

jest bardzo źle. Dla wielu gospodarstw rolnym płynąca woda to kwestia najważniejsza. Jak by doszło do zamknięcia oczyszczalni ścieków, a przypomina, że na ostatniej kontroli mało brakowało by panie kontrolujące ją zamknęły. Wójt powiedział, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji, w której nie mamy działającej oczyszczalni ścieków w Słubicach. Prawdopodobnie w połowie roku nie posiadalibyśmy żadnych środków finansowych. Nasza oczyszczalnia kosztowała w ogólnym rozliczeniu około 10 mln złotych co stanowi pół budżetu rocznego Gminy Słubice. Teraz nasz budżet nie wgląda już tak źle, gdy było to około 23 mln złotych, bo dzięki naszym staraniom przekroczyliśmy budżet 40 mln złotych w planie w poprzednim roku. Na naszym terenie są prowadzone olbrzymie inwestycje jak na możliwości naszego samorządu. Ledwo wiążemy koniec z końcem jednak są to inwestycje niezbędne, dużo bardziej ważne niż np. droga, która oczywiście jest też ważna dla mieszkańców w kwestii bezpieczeństwa dojazdu do dróg, ale może być zrobiona w późniejszym czasie. Wójt jeszcze raz przypomniał, że na początku kadencji wszystko wyjaśniał i przedstawiał środki jakie przypadają na dane sołectwo. W każdym sołectwie były dofinansowania. Z programu „MIAS” każde sołectwo otrzymało 10 000 tysięcy złotych oraz minimum 10 000 tysięcy złotych z samorządu oraz dodatkowo zawsze staraliśmy się dokładać dodatkowe środki. Na dzień dzisiejszy są już kolejne środki z programu „MIAS” około 90 000 tys. złotych na lampy solarne. Gmina stara się pozyskiwać tych środków na sołectwa jak najwięcej. W ubiegłym roku ze środków finansowych z zewnątrz pozyskaliśmy prawie 22 mln złotych. Jest to olbrzymia suma. Wójt nie pamięta by w naszym samorządzie kiedyś były pozyskiwane takie środki. Trafiliśmy na dobry okres, w którym udało się zdobyć fundusze z różnych źródeł tj. środki rządowe, środki z Urzędu Marszałkowskiego czy też środki unijne których nigdy wcześniej gmina nie otrzymała. Jest to nasza wspólna ciężka praca. Wójt dodał, że lepiej dokończyć te ważne rozpoczęte już inwestycje a później pomyśleć o tych przyziemnych sprawach. Podsumowując wójt powiedział, że wyodrębnienie tego funduszu zachwieje naszą płynność finansową w budżecie. Wójt powiedział, że dokłada wszelkich starań by dzielić wszystkie sołectwa pozyskanymi środkami po równo i jest w stanie wymienić wszystkie zrealizowane działania na konkretnym sołectwie. Gmina zawsze stara się reagować na bieżące potrzeby mieszkańców. Teraz nasze obawy są skierowane na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli, gdyż z końcem poprzedniego roku tylko do wynagrodzeń nauczycieli dołożyliśmy 850 000 tysięcy złotych. Bez zewnętrznego wsparcia będzie nam bardzo trudno dać sobie radę. Gmina Słubice nie posiada wielkich przedsiębiorstw by nakładać na nie ogromne podatki a po za tym to nie tędy droga. Nasz budżet jest skromny, ale i tak staramy się na miarę możliwości pręźnie działać. Przez wiele lat było bardzo dużo zaniedbań, już jest dużo zrobione i z roku na rok będzie coraz lepiej. Wójt pokłada nadzieję w kolejne środki, które gmina chce pozyskać z zewnątrz. W gminie, takim pozyskiwaniem środków z zewnątrz zajmuje się jedynie pani podinspektor R. Maślanka oraz Wójt oraz czasem osoby, które chcą pomoc. Wójt uważa, że i tak porównując nas do gmin, gdzie ta samą pracę zajmują się dwie lub trzy osoby to wypadamy bardzo dobrze i dajemy sobie radę. Wójt apeluje o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego z budżetu, spowoduje to spore trudności w budżecie, które już zaczynają się pojawiać.

Przewodniczący pozwolił sobie jeszcze raz odczytać projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w Budżecie Gminy Słubice na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki by nie było żadnych niejasności.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymuje się” oraz 1 głosem „przeciw”.

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w Budżecie Gminy Słubice na 2025 rok środków stanowiących fundusz sołecki wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 10.3

Przewodniczący przeszedł do kolejnego podpunktu odczytując projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024- 2026.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 10.4

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca wsi Wiączemin Polski.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańca wsi Wiączemin Polski wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 10.5

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”.

Wójt poinformował sołtysów, że jest to duży projekt, który nazywa się Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka, do którego przystąpiły wszystkie gminy z terenu powiatu płockiego, część gmin z powiatu sierpeckiego i gostynińskiego. Ten program ma pomoc rozwijać się gminą poprzez pomoc w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i unijnych. Ta strategia otworzy gminie drzwi do pozyskiwania nowych środków jak i przystępowania do wspólnych inwestycji. Na pewno weźmiemy tu pod uwagę kwestie drogowe np. drogę 575 W łączącą nas z Płockiem, czy powstawanie ścieżek rowerowych. W ostatnim czasie tworzy się spory projekt, który nosi nazwę Bluevalley jego idea zakłada budowę trasy rowerowej wzdłuż brzegu Wisły i Sanu wraz z infrastrukturą rekreacyjną. Należy wspomnieć o fakcie, że przyjmując tą strategię przy aplikowaniu o pozyskanie środki finansowych z zewnątrz otrzymujemy za przynależenie to tej strategii dodatkowe punkty.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka” wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy.

Powiedział, że postara udzielić odpowiedzi na wszystkie postawione pytania, a jeśli coś by przeoczył to prosi o przypomnienie.

Wójt w pierwszej kolejności odniósł się do oświetlenia na terenie gminy. Poinformował, że etapem pierwszym była rozbudowa oświetlenia na terenie naszego samorządu. Do tej pory drogi gminne były doświetlane solarami. Za chwilę podpiszemy kolejne dwie umowy z samorządem Województwa Mazowieckiego na kwotę 90 000 i 200 000 tysięcy złotych przeznaczone na zakup lamp solarnych dla poszczególnych sołectw. Wójt uważa, że może uda się zakupić około 40 lamp solarnych. Jak tylko przetarg będzie rozstrzygnięty to wójt ustali spotkanie z radnymi w kwestii montażu tych lamp. Wstępne lokalizacje już są, ale na spotkaniu będziemy wspólnie to jeszcze przedyskutowywać. Kolejnym etapem jest poprowadzenie i poprawienie linii napowietrznych istniejących na naszej gminie. Wójt dodał, że jest już po trzecim spotkaniu z tą samą osobą i wreszcie udało się dojść do porozumienia. Rozpoczął się już pierwszy etap tej inwestycji, czyli rozbudowa na ulicy Zielonej doświetlenia ulicy powiatowej skręcając na Sanniki, gdyż tam jest bardzo ciemno, doświetlenie wsi Grzybów, dolnych Łazisk w jedną stronę, krzyżówki na dolnych Łaziskach, krzyżówki koło sklepu i dalej skręcając w stronę Słubic. Lampy oświetleniowe z linii napowietrznej będą też stały na Alfonsowie koło Bud, druga koło państwa R, na pierwszych krzyżówkach w Piotrkówku, na drugim Piotrkówki aż do pana J. Lampy staną także skręcając na Wymyśle w stronę Juliszewa dokładnie pomiędzy świecą pierwszą a ostatnią lampom. Wójt dodał, że teraz rozpocznie się drugi etap znacznie trudniejszy mianowicie zbudowanie linii napowietrznych w celu postawienia lamp. Etap ten jest bardziej kosztowniejszy niż postawienie punktów oświetleniowych na istniejących już liniach. Zawarta umowa obowiązuje do końca roku, jednak wójt ma nadzieję, iż do końca roku ta inwestycja zostanie zrealizowana.

Wójt odniósł się do przystanków usytuowanych na drodze wojewódzkiej, mówiąc, że kiedyś te przystanki były dokładnie naprzeciwko przystanków po przeciwnej stronie. Teraz w związku ze zmieniającym się prawem ruchu drogowego jest to zabronione. Wójt podejmie rozmowy z kierownikiem bazy w Gąbinie oraz z panem dyrektorem w Gostyninie by zrobić na tych przystankach nasypy w celu poprawienia komfortu bezpieczeństwa dzieci oraz mieszkańców oczekujących na autobus.

Wójt powiedział, że przystanek w Studzieńcu zostanie rozebrany i pomalowany proszkowo jeszcze raz. Na poszczególnych przystankach gminnych, gdzie jest taka potrzeba wójt postara się utwardzić i podsypać kruszywem nawierzchnię przy przystankach oraz wymienić siedziska.

Wójt poruszył zapytania dotyczące dróg. Powiedział, że radni zwrócili uwagę na poprawę dróg gruntowych, które oczywiście można podsypać i utwardzić, jednak to drogi gminne są tu ważniejsze. Podał przykład drogi na Piotrkówku skręcając w lewo tzw. łącznik miejscowości Leonów za mostkiem. Jadąc tą drogą można wyczuć wszystkie przepusty znajdujące się na niej, dzieje się tak gdyż te drogi asfaltowe były wylewane bez odpowiedniej podbudowy i skutkami jest rozjeżdżanie się tych dróg. Podobny problem jest na drodze od Studzieńca do Kawallo w kierunku Zycka, tam droga się zapada. Pewnie będzie trzeba wycinać kawałki asfaltu i kłaść nowy. Na większości dróg jest ten sam problem. W miejscowości Wiączemin czy też w kierunku Jamna drogi są popękane z licznymi zadoleniami, które też kwalifikują się do wymiany. Stan dróg w naszej gminie jest przeróżny,

jednak została nam do gruntownego poprawienia droga na ul. Polnej do państwa K. W najbliższym czasie wysypimy tam refultat, który jeszcze posiadamy, gdyż ta droga jest w tragicznym stanie. Wymaga bardzo dużo pracy. Wójt dodał, że przychyła się do wszystkich uwag radnych dotyczących stanu dróg i ich poprawy. Wójt postara się na bieżąco poprawiać te zgłoszone drogi jak tylko oczywiście pogoda pozwoli. Staramy się wykonywać przy tych pogodach przycinki zakrzaceń przy drogach gminnych. Jeśli chodzi o drogę 575 W to Wójt wystosuje prośbę do kierownika bazy w Sannikach o zniwelowanie ubytków w drodze.

Wójt poinformował, że na ulicy Górnej do odwodnienia jest cały rów wtedy woda spłynie bokiem, jeśli chodzi o samą drogę to cały odcinek jest do wycięcia i zrobienia, gdyż podsypianie nic tu nie pomoże, bo droga się zapada. Zajmiemy się tym w okresie letnim.

Wójt powiedział, że kwestia zalegającej wody na rowach i polach jest skomplikowana. W pierwszej kolejności Wójt będzie prosił mieszkańców, którzy zasypali lub zaorali rowy by je odkopali. Niedrożna melioracja nie jest naszą winą. Jeśli gospodarze pozasypywali rowy na swoich polach to teraz siłą rzeczy zbiera się tam woda, gdyż nie ma żadnego ujścia. Gospodarze dokładnie wiedzą które rowy zasypali i nie są to grunty gminne a prywatne. Tworzy się bardzo duży problem związany z pozalewanymi polami na wielu wsiach w gminie. Gospodarze w porozumieniu z samorządem, bo zawsze wyrażamy chęć pomocy muszą udrożnić lub odkopać niedrożne rowy by woda spływała a nie zalewała pola sąsiadów. Istniejące rowy są pełne, tam, gdzie tylko możemy staramy się je udrażniać na tyle, ile jest to możliwe. Nie możemy otworzyć wszystkich przepustów, bo doszło by do zalanie kolejnych terenów na innych sołectwach. Wójt poprosił, aby sołtysi porozmawiali z mieszkańcami danych wsi, aby właściciele zaczęli udrażniać rowy a nie je niszczyć lub zakopywać.

Wójt poinformował, że jego wypowiedź na temat dróg powiatowych i ich stanu jest zbędna. Nie ma żadnej pomocy i odpowiedzi na wiele pism związanych z bardzo złym stanem dróg powiatowych przekazanych do Zarządu Dróg Powiatowych przez naszą gminę. Staramy się radzić sobie sami. Nie mamy innego wyboru.

Jeśli chodzi i podcinę drzew przy liniach napięcia to nasi pracownicy nie mogą wykonywać takich prac, ale każde takie zgłoszenie przez mieszkańców przekazujemy do zakładu energetycznego. Oni się tym zajmują i na bieżąco te zakrzaczenia podcinają.

Wójt powiedział, że kwestie rowów i bobrów będą na bieżąco zgłaszane do Zarządu Wód Polskich z prośbą o interwencję. Natomiast jeśli chodzi o uszkodzone bariery na moście na kanale Hłowsko - Dobrzykowskim koło posesji pana P. na wale to wójt osobiście się tam wybierze, zobaczy i pomyśli, jak rozwiązać ten problem.

Wójt odniósł się do ulicy Wielkiej Wody, mówiąc, że w projekcie tego odcinka drogi jest porobione bardzo dużo błędów skutkujących teraz złą sytuacją na tej ulicy. Domy nie są postawione w jednej linii. Kilka domów jest wysuniętych, inne są wsunięte. Jest sporo nieścistości. By to wszystko uporządkować najpierw trzeba porozmawiać z właścicielami wysuniętych działek co już uczyniłem. Po pierwsze muszą być uregulowane kwestie pasa drogowego, bo bez tego nie da się tam nic zrobić. Jeśli chodzi o wodę zbierającą się przy ulicy Wielkiej Wody od strony drogi powiatowej, to gmina sama podejmie działania i porządzi się pasem drogowym niwelując i odprowadzając z niej wodę. Na pomoc Zarządu Dróg Powiatowych nie mamy co liczyć. Odnośnie drogi na Sadach to jestem po wstępnych rozmowach z właścicielami o wydzielenie od nich terenów na pas drogowy. Ten proces będzie polegał na wymianie i pozyskaniu od właścicieli potrzebnych gruntów. Zgoda jest,

więc będziemy działać i zasypywać istniejący tam stawek. Natomiast, jeśli chodzi o tamy budowane przez bobry to faktycznie jest to bardzo duży problem, my jako samorząd staramy się coś działać w tej sprawie choć jest to naprawdę bardzo trudne.

Wójt na koniec powtórzył, że jak tylko pogoda się poprawi i zrobi się trochę bardziej sucho to pracownicy zaczną poprawiać wszystkie drogi na terenie naszej Gminy Słubice.

Przewodniczący odniósł się jako prezes spółki Wodnej Kozików -Sady do zgłaszanych pozalewanych terenów przez nieudrażniane rowy. Powiedział, że aby spółka mogła wykonywać na tych rowach jakiegokolwiek czynności to opłaty powinny wzrosnąć o 100 % w górę. Obecna składka nie jest wystarczająca na jakiegokolwiek prace porządkowe. Przewodniczący przytoczył przykład, iż tak nie dawno były czyszczone rowy w miejscowości Grzybów, gdzie tak usługa wyniosła 3700 złotych a uiszczona składka z tej wsi wyniosła 2700 zł. Spółka musiała do tych usług dołożyć. Składka nie jest adekwatna do prac wykonywanych na tych rowach. Przewodniczący dodał, że właściciele gruntów na Sadach czy Wiączeminię Polskim oraz Wiączeminię Nowym bardzo dbają o rowy. Ten rok jest bardzo mokrym rokiem ciągle występują opady deszczu co powoduje zastoje wody na polach uprawnych. Jest naprawdę źle, a śmiem przypuszczać, iż Wody Polskie nie będą w tym roku odprowadzać wody z głównych kanałów. Przewodniczący poprosił radnych jak i sołtysów o przekazanie informacji dla wszystkich mieszkańców, że w marcu odbędzie się walne zgromadzenie delegatów spółki wodnej na której będą ustalać program działania na cały rok.

Wójt poprosił właścicieli gruntów posiadających na nich rowy, aby starali się jak najszybciej reagować i podejmować działania udrażniające rów. Jeśli pojawią się na nim zakrzaczenia lub drzewo, to jak najszybciej zgłaszać to do spółki wodnej a nie czekać i po jakimś czasie informować o tym gminę, gdyż to nie należy do naszej kwestii a właśnie spółki. Nie potrzeba wielkich pozwoleń, aby wykonywać prace pielęgnacyjne na rowie.

Przewodniczący dodał, że prawo wodne przewiduje i pozwala na swoim polu na skarpach wodnych wyciąć drzewa bez pozwolenia, jedynie uprzedzić o tym fakcie spółkę wodną działającą na tym terenie.

Radny Jacek Domżałowicz powiedział, że rozumie, iż regulacje prawne istnieją i informują, że to właściciel ma dbać o drożny rów, dlatego można by było wystosować do tych ludzi pismo nakazujące. Pismo mogło by informować, że dany właściciel, danego rowu musi doprowadzić go do kultury i dbać o jego drożność w innym wypadku zostanie na niego nałożona kara administracyjna.

Przewodniczący powiedział, że wszyscy mieszkańcy o tym wiedzą i zdają sobie z tego sprawę, że na obiektach, gdzie spółka wodna działa w charakterze pod tzw. udziałem własnym to rolnicy są zobowiązani do wykaszania i czyszczenia rowów.

Radny Jacek Domżałowicz zapytał czy ktoś kiedykolwiek został ukarany za niedopełnienie swoich obowiązków.

Przewodniczący odpowiedział, że nikt nigdy nie został ukarany. Jest to bardzo trudny i skomplikowany temat.

Do pkt. 12

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu przyjęcie protokołu z LXI sesji Rady Gminy.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Protokół z LX sesji rady Gminy Słubice wraz z imiennym rejestrem głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 13

Sołtys sołectwa Budy Elżbieta Machała przypomniała o lampie solarnej na wjeździe na Budy oczywiście jak będzie taka możliwość oraz poprosiła Wójta i radnych o wystosowanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie postawienia znaku „skręt” w miejscowość Budy z obu stron drogi 575 W. Te znaki pomogą w zachowaniu bezpieczeństwa przy manewrze skręcania. Zapytała również, kiedy odbędą się zebrania wiejskie i zebrania dotyczące wyboru sołtysów oraz jaka kwota została zebrana podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Wójt odpowiedział, że informacja na temat zebranej kwoty była podana do publicznej informacji teraz nie pamięta jaka to była dokładna suma, ale coś około 16 000 tysięcy złotych. W przeciągu dwóch dni skontaktuje się z sołtysami odnośnie ustalenia terminów zebrań wiejskich. Wybory sołtysów odbędą się do 30 kwietnia br. Wójt dodał, że wystąpimy do zarządu dróg z pismem dotyczącym postawienia znaków informujących o skręcie na Budy, jednak po wstępnych rozmowach z kierownikiem bazy w Gąbinie wymaga to zmiany organizacji ruchu drogowego, jeżeli chodzi o skrzyżowanie.

Sołtys sołectwa Słubice Kazimiera Janiszewska podziękowała Wójtowi za wyprostowanie i uregulowanie drogi do pana M. Poprosiła o wywiezienie na tą drogę trochę tłucznia. Sołtys zgłosiła też zły stan dróg na ulicy Polnej i Łąkowej. Poprosiła także o poprawienie drogi do Gilówki ten odcinek przez las państwowy, gdyż tam jest sporo igliwia, które utrudnia poruszanie się tą drogą.

Wójt odpowiedział, że taki sam problem jest na drodze od Kawallo w stronę Leonowa, jak tylko nawierzchnia trochę przeschnie będą usuwane te igliwia.

Sołtys sołectwa Słubice dodała, że bardzo cieszy się z faktu, iż posiadamy na terenie Słubic nową oczyszczalnię ścieków tylko pojawił się problem z unoszącym się nieprzyjemnym zapachem podczas dowożenia ścieków.

Wójt odpowiedział, że zlew jest aktualnie usytuowany bliżej bramy wyjazdowej, możliwe że przy wietrze wiejącym w kierunku pani domu ten zapach jest teraz intensywniejszy. Nie mamy na to za bardzo wpływu. Nie ma teraz bezpośredniego wylewania ścieków a jest system zamknięty. Zapach powinien być mnie drażniący, jednak widać nadal jest znacząco odczuwalny.

Sołtys sołectwa Słubice zgłosiła również cieknący przez cały rok hydrant koło pana A. na Piotrkówku. Sołtys zapytała co z lampami na Przyborowie czy ulicy Polnej. Czy tam też będą.

Wójt odpowiedział, że na Przyborowie jest postawiona jedna lampa solarna i planujemy postawić lampy od domu pani B w górę, ale to dopiero na tym drugim etapie. Sołtys Kazimiera Janiszewska powróciła do podjętej uchwały o niewyodrębnianie funduszu sołectkiego prosząc, by przy kolejnym podejmowaniu tej uchwały zamienić słowa nie wyrażamy- nie wyodrębniamy na słowo „za porozumieniem stron” bo teraz czytając tytuł tego projektu można odnieść wrażenie, że my jako sołtysi nic do tego nie mamy.

Wójt odpowiedział, że jest to kwestia wyłącznie formalno prawna, nikt tu nikogo nie chciał urażać takim tytułem. Oczywiście przychyliam się do pani propozycji i jeśli sytuacja się powtórzy postaramy się zamienić te słowa. Powiedział także że formalności prawne z droga

do pana M trwały 2,5 roku. Bardzo trudne było odnalezienie w zasobach prywatnych właścicieli stosownych dokumentów. Do dnia dzisiejszego jeszcze kawałek odcinka nie jest uregulowany z racji trudności prowadzonej tam sprawy spadkowej. W pierwszej kolejności na tej drodze dokonamy wymiany przepustu. Na drodze Łąkowej dopiero co kopany był wodociąg a będzie jeszcze kładziona prawdopodobnie kanalizacja. Dlatego na razie tej drogi nie poprawiamy. Gmina ma problem z dokopaniem się do wodociągu przy tym przeciekającym hydrancie by go wymienić. Powodem jest wysoki stan wód gruntowych.

Sołtys sołectwa Świniary Ryszard Ziółkowski poprosił Wójta o postawienie lampy solarnej koło pana F. tj. droga przy wale skręcając na Wiączemin oraz zgłosił bardzo zły stan poboczy drogi powiatowej od Wymyśla do Piotrkówka.

Sołtys sołectwa Wiączemin Polski Sylwia Wójcicka poprosiła o zniwelowanie kałuż przy przystanku koło szkoły.

Wójt odpowiedział, że ta droga to nie jest droga gminna, jednak gmina oferuje się to zrobić samemu poprzez wykopanie tam rowu i odprowadzenie do niego tej zalegającej wody. Sołtys również zapytała, kiedy będą stawiane lampy na Wiączeminie.

Wójt odpowiedział, że o lampach już mówił, że jak otrzymamy środki i zakupimy lampy to będziemy wspólnie myśleć, gdzie je postawić.

Sołtys sołectwa Zyck Polski Robert Bedyk zgłosił zły stan poboczy na drodze powiatowej od Wymyśla w stronę Słubic. Sołtys powiedział, że aby udroźnić ten główny rów to najpierw trzeba by było zacząć od gruntów koło radnego D. Wolińskiego i dopiero kierować się w stronę Zycka, gdyż w tym rowie jest sporo zalegających drzew.

Radna Krystyna Wojtalewicz wspomniała, że Wójt mówił o lampach na Łaziskach. Radna chciałaby prosić o wzięcie po uwagę faktu, iż sołectwo Łaziska to obręb Bończa, Studzieniec i Łaziska i tam też przydały by się lampy. Radna prosi o informację jak będą już zakupione lampy o ich umiejscowienie, może udało by się postawić choć jedną na Bończy. Radna przekazała informację dla sołtysów od pani Prezes Stowarzyszenia sołtysów, że 15 marca o godzinie 13.00 w Cekanowie odbędą się obchody Dnia Sołtysa. Oczywiście zaproszenia będą do państwa wysłane. Dodała, że po uzyskanej informacji od pani Kasi dowiedziała się, iż są sołtysi którzy sprawują to stanowisko już ponad 20 lat. Na tej uroczystości otrzymają szczególne podziękowanie i odznaczenie. Radna zaprasza serdecznie na tą uroczystość.

Przewodniczący zgłosił tragiczny stan drogi powiatowej a w szczególności od Skansenu w kierunku Troszyna. Poprosił o złożenie pisemnej interpelacji do Powiatowego Zarządu Dróg. Przewodniczący zgłosił uszkodzony hydrant na Wymyślu Polskim oraz ciekący hydrant koło domy państwa O. od strony Juliszewa. Zaaapelował do sołtysów o uczestnictwo w protestach rolniczych, które teraz się odbywają.

Do pkt. 14

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad LXII Sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego 2024 r. został wyczerpany. Podziękował Radzie Gminy i sołtysom za uczestnictwo w obradach oraz wszystkim osobom oglądającym sesję drogą elektroniczną, po czym je zamknął.

Protokołowała

Katarzyna Ciastek



Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Januszewski

